
  

 

15627/17   jku/NV 1 
 DGD 1C  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. gruodžio 11 d. 
(OR. en) 
 
 
15627/17 
 
 
 
 
CT 159 
ENFOPOL 613 
COTER 158 
COSI 327 
JAI 1192 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
data: 2017 m. gruodžio 7 d. 
kam: Delegacijoms 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
12583/5/17 REV 5 

Dalykas: Tarybos išvados dėl tinklo „Atlas“ stiprinimo 
– Tarybos išvados (2017 m. gruodžio 7 d.) 

  

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl tinklo „Atlas“ stiprinimo, kurias Taryba 

priėmė 2017 m. gruodžio 7 d. įvykusiame 3584-ame posėdyje. 

 



 

 

15627/17   jku/NV 2 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

PRIEDAS 

TARYBOS IŠVADOS 

DĖL TINKLO „ATLAS“ STIPRINIMO 

 

PRIPAŽINDAMA, kad Europoje įvykdyti teroristiniai išpuoliai rodo, jog terorizmas kelia grėsmę 

ne tik mūsų piliečių gyvybėms, bet ir bendroms Europos vertybėms ir su jomis susijusioms 

pagrindinėms teisėms, 

NURODYDAMA Tarybos išvadas dėl atnaujintos 2015–2020 m. Europos Sąjungos vidaus 

saugumo strategijos1, taip pat jos laikotarpio vidurio peržiūrą2, kuriose nurodoma, kad didėjančios 

grėsmės, kurią visų pirma kelia terorizmas ir sunkių formų bei organizuotas nusikalstamumas, 

kontekste Europos Sąjunga turi prisidėti prie Europos piliečių apsaugos užtikrinimo, 

PAŽYMĖDAMA, kad viena iš keturių 2015 m. kovo 12 d. Teisingumo ir vidaus reikalų tarybos 

posėdyje nustatytų neatidėliotinos svarbos prioritetinių kovos su terorizmu sričių3  yra intensyvesnis 

operatyvinis bendradarbiavimas, ir kartu PRIPAŽINDAMA, kad valstybių narių specialiesiems 

intervencijos padaliniams gali tekti veikti įvairiose situacijose, nebūtinai susijusiose su terorizmu, 

PAŽYMĖDAMA, kad po 2001 m. rugsėjo 11 d. išpuolių valstybių narių visų teisėsaugos institucijų 

specialieji intervencijos padaliniai inicijavo „Atlas“4 globojamą bendradarbiavimo veiklą, kurios 

metu vedami įvairūs seminarai, atliekami tyrimai, rengiama konkreti medžiaga ir vykdomos 

bendros pratybos, ir kad šis tinklas teikia nemažus pirmiausia reaguojančių tarnybų pajėgumus 

teroristinių išpuolių, įkaitų gelbėjimo operacijų arba kitų krizių atvejais, 

ATSIŽVELGDAMA į 2008 m. birželio 23 d. Tarybos sprendimą 2008/615/TVR dėl tarpvalstybinio 

bendradarbiavimo gerinimo, visų pirma kovos su terorizmu ir tarpvalstybiniu nusikalstamumu 

srityje5, 

                                                 
1 Dok. 9798/15. 
2 Dok. 13319/17. 
3 Dok. 6891/15. 
4 Tinklą sudaro 38 specialieji intervencijos padaliniai iš 28 valstybių narių, taip pat iš 

Norvegijos, Islandijos ir Šveicarijos. Norvegija, Islandija ir Šveicarija dalyvauja, tačiau 
neturi balsavimo teisės. 

5 OL L 210, 2008 8 6, p. 1–11. 



 

 

15627/17   jku/NV 3 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

PAŽYMĖDAMA, kad 2017 m. rugsėjo 14 d. Taryba pasiekė bendrą sutarimą dėl kelių temų, 

kurioms turi būti teikiama pirmenybė imantis neatidėliotinų veiksmų per ateinančius mėnesius6, tarp 

jų – stiprinti tinklą „Atlas“, 

NURODYDAMA solidarumo sąlygą SESV 222 straipsnyje, pagal kurią Sąjunga ir valstybės narės 

veikia bendrai ir solidariai, jei kuri nors valstybė narė patirtų teroro aktą, be kita ko, gaivalinę 

nelaimę ar žmogaus sukeltą katastrofą patyrusiai valstybei narei pagalba teikiama jos teritorijoje jos 

politinės valdžios institucijų prašymu, 

šiame kontekste PRIMINDAMA, kad 2004 m. kovo 25 d. deklaracijoje dėl solidarumo kovojant su 

terorizmu Europos Sąjungos valstybių narių valstybių ir vyriausybių vadovai pareiškė tvirtą 

ketinimą, kad valstybės narės sutelktų visas turimas priemones, siekdamos teroro aktą patyrusiai 

valstybei narei arba stojančiajai valstybei teikti pagalbą jos teritorijoje jos politinės valdžios 

institucijų prašymu, 

kartu PRIMINDAMA, kad Tarybos sprendime 2008/617/TVR7 taip pat nustatyta, kad be 

operatyvinės pagalbos specialieji intervencijos padaliniai taip pat prireikus rengia susitikimus ir 

organizuoja bendrus mokymus bei pratybas tam, kad būtų keičiamasi patirtimi, kompetencija ir 

bendra, praktine bei technine informacija siekiant stiprinti gebėjimą greitai reaguoti krizių metu, 

ATSIŽVELGDAMA Į tai, kad norint įgyvendinti pirmiau minėtus tikslus reikia tęstinumo, 

ilgalaikio planavimo ir tam skirtų išteklių, 

PABRĖŽDAMA Komisijos atlikto išsamaus ES saugumo politikos vertinimo8 rezultatus, visų 

pirma tinklo „Atlas“ – žinių centro ir specialiųjų intervencijos padalinių keitimosi patirtimi 

platformos – svarbą, 

                                                 
6 Dok. 12172/17. 
7 OL L 210, 2008 8 6, p. 73-75. 
8 Dok. 11550/17 INIT, ADD1 ir ADD2. 



 

 

15627/17   jku/NV 4 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

PAŽYMĖDAMA, kad reikia labiau struktūrizuotos ES paramos, įskaitant bendradarbiavimą su ES 

agentūromis (visų pirma Europolu ir CEPOL) ir specializuotais teisėsaugos tinklais ir tai, kad reikia 

šalinti dėl įvairių nacionalinių teisės sistemų atsirandančias kliūtis tarpvalstybiniam 

bendradarbiavimui, 

šiame kontekste PAŽYMĖDAMA, kad pagal galiojančius administracinius susitarimus tinklo 

veiklos valdymas iš esmės priklauso nuo tinklo „Atlas“ vykdomojo biuro pajėgimų, kuriuos teikia 

tinklui „Atlas“ pirmininkaujanti šalis – o tai pastebimai apkrauna pagrindinę tos šalies specialiojo 

intervencijos padalinio veiklą, 

ATSIŽVELGDAMA Į tai, kad tinklui labai padėtų įkurtas tinklo „Atlas“ nuolatinis paramos biuras, 

ir 

PAŽYMĖDAMA, kad 2017 m. balandžio 5 d. tinklo „Atlas“ vadai apsvarstė glaudesnio 

bendradarbiavimo su Europolu išlaikant tinklo nepriklausomumą galimybę, ir kad 2017 m. spalio 

11 d. tinklo „Atlas“ vadai pritarė iniciatyvai įsteigti nuolatinį tinklo paramos biurą Europole ir tokiu 

atveju palikti tinklo „Atlas“ padaliniams galimybę kreiptis dėl ES finansavimo (įskaitant Komisijos 

programas), 

PABRĖŽDAMA, kad Europolas turi geras sąlygas tinklui „Atlas“ teikti logistinę ir administracinę 

paramą, taip pat suteikti ryšio kanalus, 

AKCENTUODAMA, kad tinklo „Atlas“ paramos biurą įkūrus Europole taip pat būtų sudarytos 

sąlygos veiksmingai panaudoti esamas struktūras ir priemones, be to, sąsajomis su kitais ekspertų 

tinklais būtų užtikrinama sinergija, 

PRIMINDAMA, kad „Atlas“ paramos biurui sukurti ir jo veiklai užtikrinti būtinas pakankamas 

finansavimas ir kitos galimos tinklui „Atlas“ teikiamos paramos paslaugos, kad būtų užtikrinta, kad 

toks susitarimas neturėtų įtakos pagrindinei Europolo veiklai, 



 

 

15627/17   jku/NV 5 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

PABRĖŽDAMA, kad dėl bet kokio naujo administracinio susitarimo jokiu būdu neturėtų būti 

sumažinti tinklo „Atlas“ operatyvinei veiklai skiriami finansiniai ištekliai, ir 

ATKREIPDAMA DĖMESĮ Į TAI, kad, be tinklo „Atlas“ nuolatinio paramos biuro sukūrimo, tinklo 

operatyvinės veiklos pajėgumams taip pat būtų naudingi patobulinimai kitose srityse, pavyzdžiui: 

− apibendrinant informaciją apie konkrečius dalyvaujančių specialiųjų intervencijos 

padalinių pajėgumus (atsižvelgiant į tai, kad tai pareikalautų neskelbtinos informacijos 

aukšto lygio apsaugos ir kad specialieji intervencijos padaliniai turėtų susitarti, kokiu 

mastu turėtų būti dalijamasi informacija); 

− stiprinant reagavimo spartos teikiant specialiųjų intervencijos padalinių tarpusavio 

tarpvalstybinę pagalbą mechanizmą; 

− sudarant specialiesiems intervencijos padaliniams sąlygas greičiau ir veiksmingiau judėti 

per valstybių sienas; 

− sutelkiant specializuotą įrangą, kai tai tinkama ir techniškai įmanoma; 

− standartizuojant tinkle palaikomų ryšių protokolus; 

− kuriant bendras mokymo struktūras, veikiančias kaip kompetencijos centrai, kad būtų 

skatinamas dalyvaujančių specialiųjų intervencijos padalinių bendras aukštas operatyvinių 

pajėgumų lygis; 

− užtikrinant glaudesnį bendradarbiavimą, sąsajas ir galimą sinergiją tarp „Atlas“, ES 

agentūrų (Europolo ir CEPOL) bei specializuotų teisėsaugos tinklų (pvz., Europos 

sprogmenų atsargų nukenksminimo tinklo) veiklos; 

PAŽYMĖDAMA, kad turėtų būti išnagrinėta galimybė naudoti tinklo „Atlas“ specialiuosius 

intervencijos padalinius vykdant mokymus ir plėtojant pajėgumus ES BSGP misijų užsienyje metu, 



 

 

15627/17   jku/NV 6 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

TARYBA 

RAGINA Komisiją, Europolą, tinklą „Atlas“ ir ES Tarybai pirmininkaujančią valstybę narę: 

– iki 2018 m. kovo mėn. pabaigos susitarti dėl bendrų bendradarbiavimo sąlygų, 

– parengti susitarimus, kad tinklo „Atlas“ paramos biuras galėtų pradėti veikti 2019 m. 

sausio 1 d. 

PRAŠO Komisijos savo pasiūlyme dėl biudžeto numatyti pakankamai finansinių ir žmogiškųjų 

išteklių, skirtų tinklo „Atlas“ paramos biuro veiklai ir kitoms galimoms tinklui „Atlas“ teikiamoms 

paramos paslaugoms, kartu išlaikant ar padidinant finansavimą, būtiną „Atlas“ operatyvinei veiklai 

ir jos nepriklausomumui užtikrinti, 

PRAŠO Komisijos ir valstybių narių išnagrinėti papildomų iniciatyvų, kuriomis būtų galima 

sustiprinti bendradarbiavimą pačiame tinkle „Atlas“, galimybę, įskaitant prireikus Tarybos 

sprendimo 2008/617/TVR dėl Europos Sąjungos valstybių narių specialiųjų intervencijos padalinių 

bendradarbiavimo krizinėse situacijose gerinimo pakeitimus, 

PRAŠO valstybių narių prireikus peržiūrėti savo teisės aktų sistemą siekiant pagerinti specialiųjų 

intervencijos padalinių tarpvalstybinio bendradarbiavimo pajėgumus. 

 


		2017-12-12T09:42:33+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



